

निवेशक संबंध विभाग  
प्रधान कार्यालय :  
स्टार हाउस, सी-5, "जी" ब्लॉक,  
8वीं मंजिल,  
बान्द्रा कुर्ला संकुल,  
बान्द्रा (पूर्व),  
मुंबई - 400 051  
दूरध्वनि : (022)- 6668 4490  
फैक्स : (022)- 6668 4491  
ईमेल : headoffice.share@bankofindia.co.in



INVESTOR RELATIONS CELL  
HEAD OFFICE :  
Star House, C-5, "G" Block,  
8th Floor (East Wing),  
Bandra- Kuria Complex,  
Bandra (East),  
Mumbai - 400 051  
Phone : (022)- 6668 4490  
Fax : (022)- 6668 4491  
E-Mail : headoffice.share@bankofindia.co.in

संदर्भ क्र. Ref. No.:HO:IRC:SD:2021-22:221

दिनांक Date: 02.11.2021

The Vice President – Listing Department,  
National Stock Exchange of India Ltd.,  
Exchange Plaza,  
Bandra Kurla Complex, Bandra East,  
Mumbai 400 051.

The Vice-President – Listing Department,  
BSE Ltd.,  
25, P.J. Towers, Dalal Street,  
Mumbai 400 001.

प्रिय महोदय/महोदया Dear Sir/Madam,

**Our Reviewed Financial Results- Q2 FY2021-22 Press Release**

We enclose a copy of the Press Release on the reviewed Financial Results of the Bank for the quarter ended 30.09.2021.

धन्यवाद / Thanking you,

भवदीय / Yours faithfully,



*Rajesh V. Upadhyaya*  
Rajesh V Upadhyaya

कंपनी सचिव / Company Secretary

Encl: As Above



**Bank of India**

*Relationship beyond banking*

## **PRESS RELEASE**

Date: 02<sup>nd</sup> November, 2021

### **Financial Results for the Quarter/Half Year ended 30<sup>th</sup> Sept. 2021**

#### **KEY HIGHLIGHTS – Q2FY22**

- ★ Net Profit for Q2FY22 stood at Rs.1,051 Cr, up by 99.89% YoY.
- ★ Return on Assets (RoA) stood at 0.53%, improved by 25bps YoY.
- ★ NIM stood at 2.42%, improved by 26 bps sequentially.
- ★ NII stood at Rs.3,523 Cr up by 12.06% sequentially.
- ★ Yield on Advances at 7.01%, increased by 34 bps sequentially.
- ★ Gross NPA ratio at 12%, down by 151 bps sequentially.
- ★ Net NPA ratio at 2.79% down by 56 bps sequentially.
- ★ Provision Coverage Ratio (PCR) at 87.81%.
- ★ CRAR stood at 17.05% higher than both Mar'21 and Jun'21.
- ★ RAM Advances grew by 10.45% YoY and it constitutes 53.65% of Advances.
- ★ CASA deposits increased by 12.31% YoY and CASA% at 43.11%.
- ★ Credit Cost stood at 0.26%, declined by 207 bps YoY.
- ★ Slippage ratio stood at 0.36%, declined by 75 bps sequentially.

**Profitability:****Q2-FY22:**

- ★ Net Profit for the quarter stood at Rs.1,051 Cr for Q2FY22 against Rs.526 Cr in Q2FY21, jumped by 99.89% YoY. On a sequential basis, Net Profit improved by 45.97% from Rs.720 Cr.
- ★ Operating Profit stood at Rs.2,678 Cr for Q2FY22.
- ★ Net Interest Income (NII) stood at Rs.3,523 Cr for Q2FY22. On a sequential basis, it increased by 12.06% from Rs.3,144 Cr in Q1FY22.
- ★ Non-Interest Income increased by 58.71% YoY to Rs.2,136 Cr for Q2FY22 against Rs.1,346 Cr in Q2FY21.

**H1-FY22:**

- ★ Net Profit for H1FY22 improved by 29.33% YoY and stood at Rs.1,771 Cr for Q2FY22 against Rs.1,369 Cr in H1FY21.
- ★ Operating Profit stood at Rs.5,427 Cr for H1FY22.
- ★ Net Interest Income (NII) stood at Rs.6,668 Cr for H1FY22.
- ★ Non-Interest Income increased by 43.03% YoY to Rs.4,456 Cr for H1FY22.

**Ratios:**

- ★ NIM (Global) stood at 2.42% in Q2FY22. It improved by 26 bps on a sequential basis from 2.16% in Q1FY22.
- ★ NIM (Domestic) stood at 2.65% in Q2FY22. It improved by 30 bps on a sequential basis from 2.35% in Q1FY22.
- ★ Return on Assets (RoA) improved to 0.53% in Q2FY22 against 0.37% in Q1FY22.
- ★ Cost to Income ratio (Global) stood at 52.69% in Q2FY22.

- ★ Yield on Advances (Global) improved to 7.01% in Q2FY22 against 6.67% in Q1FY22.
- ★ Cost of Deposits (Global) improved to 3.75% in Q2FY22 against 3.79% in Q1FY22.

**Business:**

- ★ Global Business increased from Rs.10,15,400 Cr in Sep'20 to Rs.10,31,856 Cr in Sep'21.
- ★ Global Deposits increased from Rs.6,07,529 Cr in Sep'20 to Rs. 6,12,961 Cr in Sep'21.
- ★ Global Advances increased from Rs.4,07,871 Cr in Sep'20 to Rs. 4,18,895 Cr in Sep'21.
- ★ Domestic deposits increased from Rs. 5,32,095 Cr in Sep'20 to Rs.5,45,734 Cr in Sep'21.
- ★ Domestic CASA went up by 12.31% YoY to Rs.2,32,797 Cr in Sep'21 and CASA percentage stood at 43.11%.
- ★ Domestic Advances increased from Rs. 3,62,666 Cr in Sep'20 to Rs. 3,68,573 Cr in Sep'21.
- ★ RAM advances increased by 10.45% YoY to Rs.197,757 Cr, constituting to 53.65% of Advances.
- ★ Retail Credit grew by 11.28% YoY to Rs.70,887 Cr in Sep'21.
- ★ Agriculture Credit grew by 13.72% YoY to Rs.61,886 Cr in Sep'21.
- ★ MSME Credit grew by 6.65% YoY to Rs.64,984 Cr in Sep'21.

**Asset Quality:**

- ★ Gross NPA declined by 10.30% QoQ from Rs.56,042 Cr in Jun'21 to Rs.50,270 Cr in Sep'21.
- ★ Net NPA declined by 14.87% QoQ from Rs.12,424 Cr in Jun'21 to Rs.10,576 Cr in Sep'21.
- ★ GNPA ratio improved to 12.00% in Sep'21 from 13.51% in Jun'21.
- ★ Net NPA ratio improved to 2.79% in Sep'21 from 3.35% in Jun'21.
- ★ Provision Coverage Ratio (PCR) stood at 87.81% in Sep'21 against 86.17% in Jun'21.

**Capital Adequacy:**

- ★ As on 30.09.2021, Bank's total Capital Adequacy Ratio (CRAR) was at 17.05% against 15.07% in Jun'21. The Bank augmented its Capital base by raising QIP of Rs.2,550 Cr and Tier-II Bond of Rs.1,800 Cr.
- ★ CET-1 ratio stood at 13.43% as on Sep'21 against 11.52% in Jun'21.

**Priority Sector, Financial Inclusion & Digital Banking:**

- ★ Priority Sector Advances increased by 8.62% YoY and achieved 41.27% of ANBC as on Sep'21.
- ★ Financial Inclusion performance:
  - ★ PMSBY : Against a full year target of 30%, achieved 33.10%
  - ★ PMJJBY: Against a full year target of 15%, achieved 7.60%
  - ★ APY per Branch: Against a target of 70 (FY), achieved 43.
- ★ Digital Banking:
  - ★ Internet Banking users: Increased to 7.9 million from 7.2 million in Sep'20.
  - ★ Mobile Banking users: Increased to 5.1 million from 3.4 million in Sep'20.
  - ★ UPI users: Increased to 11.4 million from 8.3 million in Sep'20.

बैंक ऑफ इंडिया

रिश्तों की जमापूँजी



प्रेस विज्ञप्ति

दिनांक : 02 नवम्बर , 2021

30 सितंबर 2021 को समाप्त तिमाही / छमाही के लिए वित्तीय परिणाम

### प्रमुख बिन्दु – दूसरी तिमाही वित्तीय वर्ष 2022

- ★ वित्तीय वर्ष 2022 की दूसरी तिमाही में रु. 1,051 करोड़ का शुद्ध लाभ हुआ है जो वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 99.89 % की बढ़ोतरी है।
- ★ आस्तियों पर प्रतिफल (आरओए) 0.53% रहा, जो वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 25 बीपीएस का सुधार है।
- ★ एनआईएम 2.42% रहा जो क्रमिक आधार पर 26 बीपीएस का सुधार है।
- ★ एनआईआई रु 3,523 करोड़ के स्तर पर रही जो क्रमिक आधार पर 12.06% का सुधार है।
- ★ अग्रिमों पर प्रतिफल 7.01% है, जिसमें क्रमिक आधार पर 34 बीपीएस की वृद्धि हुई है।
- ★ सकल एनपीए अनुपात 12% है, जो क्रमिक आधार पर 151 बीपीएस कम हुआ है।
- ★ निवल एनपीए अनुपात 2.79% है , जो क्रमिक आधार पर 56 बीपीएस कम हुआ है।
- ★ प्रावधान कवरेज अनुपात (पीसीआर) 87.81% रहा है।
- ★ सीआरएआर 17.05% है जो मार्च'21 और जून'21, इन दोनों की तुलना में अधिक है।
- ★ रिटेल, कृषि और एमएसएमई (RAM) अग्रिमों में वर्ष दर वर्ष आधार पर 10.45% की वृद्धि हुई है तथा ये कुल अग्रिमों का 53.65% है।
- ★ कासा जमाराशियों में वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 12.31% की वृद्धि हुई है तथा कासा प्रतिशत 43.11% रहा है।
- ★ ऋण की लागत 0.26% रही है, जो वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 207 बीपीएस कम हुई है।
- ★ स्लिपेज अनुपात 0.36% रहा है, जो क्रमिक आधार पर 75 बीपीएस कम हुआ है।

### लाभप्रदता:

#### **तिमाही 2- वित्तीय वर्ष 22:**

- ★ वित्त वर्ष 22 की दूसरी तिमाही में रु.1,051 करोड़ का निवल लाभ हुआ जो वित्त वर्ष 21 की दूसरी तिमाही में रु. 526 करोड़ था। यह वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 99.89 प्रतिशत की उछाल है। क्रमिक आधार पर शुद्ध लाभ में 45.97% का सुधार हुआ जो रु.720 करोड़ था।
- ★ वित्त वर्ष 22 की दूसरी तिमाही के लिए परिचालन लाभ रु.2,678 करोड़ रहा है।
- ★ वित्त वर्ष 22 की दूसरी तिमाही के निवल ब्याज आय (एन.आई.आई) रु.3,523 करोड़ रही है। क्रमिक आधार पर इसमें 12.06% की बढ़ोतरी हुई जो वित्त वर्ष 22 की प्रथम तिमाही में रु.3,144 करोड़ थी।
- ★ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर गैर ब्याज आय में 58.71% वृद्धि हुई तथा यह वित्त वर्ष 22 की दूसरी तिमाही में रु.2,136 करोड़ रही जो वित्त वर्ष 21 की दूसरी तिमाही में रु.1,346 करोड़ थी।

#### **प्रथम छमाही- वित्तीय वर्ष 22:**

- ★ वित्त वर्ष 22 की प्रथम छमाही के लिए निवल लाभ में वर्ष दर वर्ष आधार पर 29.33% का सुधार हुआ है तथा यह वित्त वर्ष 21 की प्रथम छमाही के लिए रु 1,369 करोड़ के विरुद्ध वित्त वर्ष 22 की दूसरी तिमाही में रु 1,771 करोड़ के स्तर पर रहा है।
- ★ वित्त वर्ष 22 की प्रथम छमाही के लिए परिचालन लाभ रु.5,427 करोड़ रहा है।
- ★ वित्त वर्ष 22 की प्रथम छमाही के लिए निवल ब्याज आय (एन.आई.आई) रु.6,668 करोड़ रही है।
- ★ वर्ष-दर-वर्ष आधार पर गैर ब्याज आय में 43.03% वृद्धि हुई तथा यह वित्त वर्ष 22 की प्रथम छमाही में रु.4,456 करोड़ रही है।

### अनुपात:

- ★ वित्त वर्ष 22 की दूसरी तिमाही में एन.आई.एम. (ग्लोबल) रु.2.42% रहा है। क्रमिक आधार पर इसमें 26 बी.पी.एस सुधार हुआ है जो वित्त वर्ष 22 की प्रथम तिमाही में 2.16% था।
- ★ वित्त वर्ष 22 की दूसरी तिमाही एन.आई.एम. (घरेलू) रु.2.65% रहा। क्रमिक आधार पर इसमें 30 बी.पी.एस सुधार हुआ है जो वित्त वर्ष 22 की प्रथम तिमाही में 2.35% था।
- ★ वित्त वर्ष 22 की दूसरी तिमाही में आस्तियों पर प्रतिफल सुधरकर 0.53% हो गया जो वित्त वर्ष 22 की प्रथम तिमाही में 0.37% था।
- ★ वित्त वर्ष 22 की दूसरी तिमाही में लागत-आय अनुपात (ग्लोबल) 52.69% रहा है।

- ★ अग्रिमों पर प्रतिफल (ग्लोबल) वित्तीय वर्ष 2022 की प्रथम तिमाही में 6.67% था, जो वित्तीय वर्ष 2022 की द्वितीय तिमाही में सुधरकर 7.01% हो गया।
- ★ जमाराशियों पर लागत (ग्लोबल) वित्तीय वर्ष 2022 की प्रथम तिमाही के 3.75% की तुलना में वित्तीय वर्ष 2022 की द्वितीय तिमाही में सुधरकर 3.79% हो गई।

### कारोबार

- ★ वैश्विक कारोबार सितंबर 2020 में रु. 10,15,400 करोड़ था, जो सितंबर 2021 में बढ़कर रु. 10,31,856 करोड़ हो गया।
- ★ वैश्विक जमाराशियां सितंबर 2020 में रु. 6,07,529 करोड़ थीं, जो सितंबर 2021 में बढ़कर 6,12,961 करोड़ हो गईं।
- ★ वैश्विक अग्रिम जो सितंबर 2020 में रु. 4,07,871 करोड़ थे, सितंबर 2021 में बढ़कर रु. 4,18,895 करोड़ हो गए।
- ★ घरेलू जमाराशियाँ सितंबर 2020 के रु. 5,32,095 करोड़ से बढ़कर सितंबर 2021 में रु. 5,45,734 करोड़ हो गईं।
- ★ घरेलू कासा वर्ष-दर-वर्ष 12.31% की वृद्धि के साथ सितंबर 2021 में रु. 2,32,797 करोड़ हो गई तथा कासा प्रतिशत 43.11% रहा।
- ★ घरेलू अग्रिम सितंबर 2020 के रु. 3,62,666 करोड़ से बढ़कर सितंबर 2021 में रु. 3,68,573 करोड़ हो गए।
- ★ आरएएम अग्रिम वर्ष-दर-वर्ष 10.45% की वृद्धि के साथ रु. 197,757 करोड़ रहे, जो अग्रिमों का 53.65% है।
- ★ रिटेल ऋण में वर्ष-दर-वर्ष 11.28% की वृद्धि के साथ सितंबर 2021 में रु. 70,887 करोड़ हो गए।
- ★ कृषि ऋण वर्ष-दर-वर्ष 13.72% की वृद्धि के साथ सितंबर 2021 में रु. 61,886 करोड़ हो गए।
- ★ एमएसएमई ऋण वर्ष-दर-वर्ष 6.65% की वृद्धि के साथ रु. 64,984 करोड़ हो गया।

### आस्ति गुणवत्ता

- ★ सकल एनपीए तिमाही-दर-तिमाही आधार पर जून' 21 की तिमाही के रु. 56,042 करोड़ से 10.30% घटकर सितंबर' 21 में रु. 50,270 करोड़ हो गया है।
- ★ निवल एनपीए तिमाही-दर-तिमाही आधार पर जून' 21 के रु. 12,424 करोड़ से 14.87% घटकर सितंबर' 21 में रु. 10,576 करोड़ हो गया।





- ★ सकल एनपीए अनुपात जून' 21 के 13.51% और सितंबर' 20 के 13.79% से सुधरकर सितंबर' 21 में 12.00% हो गया।
- ★ निवल एनपीए अनुपात जून' 21 के 3.35% और सितंबर' 20 के 2.89% से सुधरकर सितंबर' 21 में 2.79% हो गया।
- ★ प्रावधान कवरेज अनुपात (पीसीआर) जून' 21 के 86.17% की तुलना में सितंबर' 21 में 87.81% रहा।

### पूँजी पर्याप्तता

- ★ यथा दिनांक 30.09.2021, बैंक की कुल पूँजी पर्याप्तता अनुपात (सीआरएआर) जून' 21 के 15.07% की तुलना में 17.05% था। बैंक ने रु. 2,550 करोड़ के क्यूआईपी और रु. 1,800 करोड़ के टियर-II बॉन्ड को जुटाकर अपने पूँजी आधार को बढ़ाया है।
- ★ सीईटी-1 अनुपात जून' 21 के 11.52% की तुलना में यथा सितंबर' 21, 13.43% रहा।

### प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र

- ★ प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्र आग्रिमों में वर्ष-दर-वर्ष आधार पर 8.62% की वृद्धि हुई है और यथा सितंबर' 21 के एएनबीसी के 41.27% को प्राप्त कर लिया है।
- ★ वित्तीय समावेशन के क्षेत्र में कार्य-निष्पादन:
  - पीएमएसबीवाई: पूरे वर्ष के 30% लक्ष्य की तुलना में, 33.10% प्राप्त किया है।
  - पीएमजेजेबीवाई: पूरे वर्ष के 15% लक्ष्य की तुलना में, 7.60% प्राप्त किया है।
  - एपीवाई, प्रति शाखा: 70 (वित्तीय वर्ष) के लक्ष्य की तुलना में, 43 प्राप्त किया है।
- ★ डिजिटल बैंकिंग:
  - इंटरनेट बैंकिंग प्रयोक्ता: सितंबर' 20 के 7.2 मिलियन से बढ़कर 7.9 मिलियन हो गए।
  - मोबाइल बैंकिंग प्रयोक्ता: सितंबर' 20 के 3.4 मिलियन से बढ़कर 5.1 मिलियन हो गए।
  - यूपीआई प्रयोक्ता: सितंबर' 20 के 8.3 मिलियन से बढ़कर 11.4 मिलियन हो गए।